— 1 —

无 锡 市 教 育 局
共 青 团 无 锡 市 委

锡教德发〔2025〕2 号

市教育局 团市委关于评选 2025年市级三好
学生优秀学生干部和先进学生集体的通知

各市（县）区教育局、团委，各直属院校，市属各民办学校，在

锡各大中专院校、技工学校：

为全面落实立德树人根本任务，发挥优秀学生榜样引领带动

作用，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，经

研究，市教育局和团市委今年继续评选一批市级三好学生、优秀

学生干部和市级先进学生集体。现将有关事项通知如下：

文 件

一、评选范围及对象

2025年市级三好学生、优秀学生干部的评选范围和对象为全

市大中专院校、各类中等学校（高中、职校、技工学校、初中、

特殊教育学校中学部）的全日制在校学生；先进学生集体的评选

范围和对象为全市各级各类学校学生集体（小学班级必须四年级

及以上，不含幼儿园）。

二、评选条件

1.无锡市三好学生和优秀学生干部必须具备以下条件：品德

表现突出，学习成绩优良，德智体美劳全面发展。在道德实践活

动、社会公益劳动、志愿服务活动、见义勇为等方面有突出事迹

的优先推荐；曾获得校级以上三好学生荣誉称号。

优秀学生干部必须是现任学生会或团委成员、班干部、团干

部、学生社团负责人，积极向上，学习认真，成绩优良，有较强

的组织管理能力；曾获得校级以上优秀学生干部荣誉称号。

三年内曾获得“无锡市三好学生”“无锡市优秀学生干部”

荣誉称号的，不再参评。

2.无锡市先进学生集体以班级为主，也可以是学生会、团组

织、学生社团等，必须具备以下条件：健康向上的集体氛围和较

强的凝聚力，成员团结和谐、互爱互助，整体素质好，各方面成

绩突出；曾获得校级以上先进学生集体荣誉称号。

三年内曾获得“无锡市先进学生集体”荣誉称号的，不再参

评。

— 2 —

三、评选方法及要求

各地各单位按照市教育局、团市委确定的名额进行分配（附

件 1-4）。推荐评选程序及要求：

1. 评选程序：按照学生民主推荐、任课老师和年级组（院、

系）评议、校内张榜公示（五个工作日以上）和学校党组织会议

审核的程序确定推荐名单，逐级上报主管部门批准，最后由市教

育局、团市委审定。

2. 组织实施：各地教育行政部门负责所辖学校的初评推荐工

作；市人力资源和社会保障局负责所辖技工学校的初评推荐工作；

市教育局负责直属院校、市属民办学校和在锡大中专院校的评选

推荐工作。

3. 有关要求：

（1）评选三好学生、优秀学生干部和先进学生集体是一项

重要工作，各地各校要遵循公开、公平、公正的原则，坚持标准，

严格把关，确保评选出来的对象具有先进性和示范性。

（2）学校上报推荐名单时，应附下列材料：张榜公示的起止

时间、地点位置、公示方式、公示照片及收集的有关意见（书面记

录原件）；学校党组织会议记录，校长签字的复印件；推荐表（附件

5-6）。

（3）各地教育行政部门开展评选推荐工作时要兼顾不同类

型学校，不得将评选名额集中在个别学校。各地各单位推荐上报

先进集体和个人数一律不得突破分配名额。市级三好学生和优秀

                                                    — 3 —

学生干部的分配名额不得互转。

请各地各单位于 4月 15日前上报《2025年市级三好学生、

优秀学生干部和先进学生集体推荐名单汇总表》（附件 7）。

联 系人：李 中惠，电 话： 81827681 ，电子信 箱：

wuxideyuchu@163.com。

附件：1.2025年市级三好学生、优秀学生干部和先进学生集

体名额分配表

2.2025年市级三好学生、优秀学生干部和市级先进学

生集体名额分配表（直属院校）

3.2025年市级三好学生、优秀学生干部和市级先进学

生集体名额分配表（市属民办学校）

4. 2025年市级三好学生、优秀学生干部和先进学生集

体名额分配表（大中专院校）

5. 2025年市级三好学生、优秀学生干部推荐表

6. 2025年市级先进学生集体推荐表

7. 2025年市级三好学生、优秀学生干部和先进学生集

体推荐名单汇总表

无锡市教育局              共青团无锡市委

                                        2025年 3月 27日

（此件依申请公开）

— 4 —

                                                    — 5 —

附件 1

2025年市级三好学生、优秀学生干部
和市级先进学生集体名额分配表

单    位 三好学生 优秀学生干部 先进学生集体

江阴市 300 105 100

宜兴市 271 94 90

梁溪区 70   35   65

锡山区 135 42 45

惠山区 140 42 45

滨湖区 56 21 35

新吴区 50 20 35

经开区 20 10 20

直属院校 282 95 90

市属民办学校 51 25 25

大中专院校 450 175 95

市人社局所属技工学校 65 15 15

合      计 1890 680 660

— 6 —

附件 2

2025年市级三好学生、优秀学生干部和
市级先进学生集体名额分配表（直属院校）

单    位 三好学生 优秀学生干部 先进学生集体

无锡城市职业技术学院 25 10 6

无锡师范高等专科学校 7 4 2
无锡开放大学 14 5 3
无锡机电高等职业技术学校 43 16 11

无锡旅游商贸高等职业技术学校 18 6 5
无锡立信高等职业技术学校 16 6 4
无锡文化艺术学校 5 2 2
无锡市第一中学 18 5 5

无锡市辅仁高级中学 18 5 5
江苏省梅村高级中学（含空港） 22 8 7

无锡市第三高级中学 14 4 5
无锡市市北高级中学 14 3 5

无锡市第一女子中学 12 3 4
无锡市第六高级中学 13 3 4
无锡市青山高级中学 12 5 4
无锡市湖滨中学 12 3 4
无锡市江南中学 13 5 6
无锡市梁溪中学 3 1 1
无锡市特殊教育学校 3 1 1
江苏省无锡师范学校附属小学   6

合计 282 95 90
市级三好学生、优秀学生干部和市级先进集体分配名额中分别含新疆班 1名。

                                                    — 7 —

附件 3

2025年市级三好学生、优秀学生干部
和市级先进学生集体名额分配表（市属民办学校）

单    位 三好学生 优秀学生干部 先进学生集体

无锡市大桥实验学校 8 3 4

无锡市辅成实验中学 4 2 2

无锡光华学校 4 2 2

无锡市运河实验中学 4 2 2

无锡行知科技学校 4 2 2

无锡育才中学 3 2 2

无锡外国语学校 7 4 4

无锡市吴风实验学校 4 2 1

无锡金茂商业中等专业学校 3 2 1

无锡市锡南实验中学 2 1 1

无锡先锋高级中学 2 1 1

无锡狄邦文理学校 2 1 1

无锡市华天双语学校 2 1 1

无锡市匡园双语学校 2 1 1

合计 51 26 25

— 8 —

附件 4

2025年市级三好学生、优秀学生干部
和先进学生集体名额分配表（大中专院校）

单    位
三好
学生

优秀学生干部 先进学生集体

江南大学 80 31 23

无锡太湖学院 65 25 14

无锡学院 30 11 5

无锡职业技术学院 40 15 6

无锡商业职业技术学院 40 15 6

江苏信息职业技术学院 40 15 6

无锡工艺职业技术学院 30 11 5

无锡科技职业学院 30 11 5

江阴职业技术学院 17 7 4

无锡南洋职业技术学院 17 7 4

江南影视艺术职业学院 18 7 5

太湖创意职业技术学院 4 4 1

东南大学无锡校区 4 3 1

南京农业大学无锡渔业学院 3 3 1

南京理工大学江阴校区 3 4 1

江苏省无锡交通高等职业技术学校 15 6 4

无锡卫生高等职业技术学校 13 4 3

无锡市体育运动学校 1 1 1

合计 450 180 95

                                                    — 9 —

附件 5

2025年市级三好学生、优秀学生干部
推 荐 表

推荐学校盖章：
姓名  性别  民族

政治面貌  出生年月

所在班级及担任职务

推荐表彰类别

班级推荐情况
班级学生数  参加推

荐数  得票数

班长签字  班主任签字

主
要
事
迹

（可另附事迹材料）

任课教师及有
关部门评议意

见 年级（院系）负责人

或德育部门负责人签字：         日期：

学校意见

校长签字：         日期：

上级主管部门
意见 （盖章）

年    月    日

市教育局
团 市 委
意见                     （盖章）

年    月    日

说明：推荐表彰类别中填写市级三好学生或市级优秀学生干部。

— 10 —

附件 6

2025年市级先进学生集体推荐表
推荐学校盖章：

推荐集体名称  集体人数

现任班主任
（负责老师）姓名

推荐情况

参加推荐数

得票数

主

要

事

迹

（可另附事迹材料）

有关部门评议
意见 年级（院系）负责人

或德育部门负责人签字：      日期：

学校意见

校长签字：         日期：

上级主管部门
意见

（盖章）
年    月    日

市教育局
团 市 委
意见                     （盖章）

年    月    日

                                                    — 11 —

附件 7

2025年市级三好学生、优秀学生干部
和先进学生集体推荐名单汇总表

推荐地区（学校）盖章：

类别 姓名 性别 所在学校和班级（规范全称） 班主任

市级

三好

学生

XXX   X 学校全称高 X（X）班 XXX

市级

优秀

学生

干部

市级

先进

学生

集体

集体名称（规范全称） 班主任

说明：此表请于 4月 15日前报市教育局德育处。联系电话：81827681，

电子信箱：wuxideyuchu@163.com。